
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0009/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 025/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 030/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 011/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0009/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
                                                   Concedem Férias aos (as) servidores (as) 

municipais lotados (as) na Secretaria Munici-
pal de Saúde deste município, com o calendá-
rio de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) munici-

pais lotados (as) na Secretaria Municipal de Saúde, deste município a seguir descrito (a). 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Adriana Helena de Jesus 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
02 Davi de Jesus 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
03 Eduaine Patricia Cortes Barbosa 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
04 Fabio Alves dos Santos 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
05 João Pereira de Souza 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
06 Josivania Barbara Sousa F. Cruz 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
07 Lourdes Rangel da Silva 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 
08 Sonaide Santos Cardoso 01/12/2021 31/12/2021 Sec Saúde 

 
 
Parágrafo Único – Os servidores descritos no artigo anterior tem a prerrogativa de antecedên-

cia ao mês de dezembro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Art. 2º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) munici-

pais lotados (as) na Secretaria Municipal de Saúde, deste município a seguir descrito (a). 
 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Alexsandro Valerio dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
02 Antonia Costa Vasques 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
03 Antonia Santos da Silva 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
04 Ariane Souza da Silva Jesus 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
05 Arlinda Maria de Jesus 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
06 Diane Almeida Cardoso 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
07 Edna Mendes de Melo Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC4B349456010AE9DEBB561FF7861963

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

08 Elaine Jesus dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde 
09 Eronildes Costa dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
10 Fabio Alves dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
11 Jailson de Jesus Andrade 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
12 Joilson da Silva Oliveira 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
13 Josiane Rocha dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
14 Julival de Melo Almeida 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
15 Maria de Jesus Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
16 Maria Neuza dos Santos S. do Lago 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
17 Rosania Gama dos Santos 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
18 Rosenilda de Jesus Souza 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde
19 Valdemir de Jesus Mota 02/01/2022 31/01/2022 Sec Saúde

 
 
Parágrafo Único – Os servidores descritos no caput deste artigo tem a prerrogativa de antece-

dência ao mês de Janeiro de 2022. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 de Janeiro de 
2022. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC4B349456010AE9DEBB561FF7861963

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAC0293839EB125BF4079E0EF0A756A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001097 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano 7

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 011/2022. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ: Nº 23.016.188/0001-61, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A 
SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E DERIVADOS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO 
MAGALHÃES E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR: R$ 206.764,90 (DUZENTOS E SEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS), VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 14/10/2022.  
PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA, 03 DE JANEIRO DE 2022. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFABF836ED5EDE0C9B1D1B89E030F9D


		2022-01-27T08:21:01-0300




